Una vez adjudicada la oferta, se procederá a la firma de un convenio entre la OSC y/o Cooperativa de Trabajo y el MIDES.  

En dicho convenio se establecerán las obligaciones y derechos de las partes. 

El presupuesto total previsto para 103 convenios (76 convenios para 35 personas y 27 convenios para 15 personas),  

asciende a la suma de hasta $ 179.904.406 (pesos uruguayos ciento setenta y nueve millones novecientos cuatro mil  

cuatrocientos seis). Dicha suma incluye una partida de hasta $ 6.962.346 (pesos uruguayos seis millones novecientos  

sesenta y dos mil trescientos cuarenta y seis), con destino a un Fondo de Imprevistos para cubrir eventuales erogaciones  

y/o gastos extraordinarios en que se deba incurrir, el que será transferido previa Resolución Ministerial de acuerdo a la 

valoración de las circunstancias específicas.

El remanente, equivalente a la suma de hasta $ 172.942.060 (pesos uruguayos ciento setenta y dos millones novecientos 

cuarenta y dos mil sesenta) será transferido según los rubros y criterios porcentuales que se detallan a continuación:

Transferencia por OSC y/o Cooperativa de Trabajo x Rubro (En $)
 Cuadrilla 35 Cuadrilla 15

Recursos Humanos
Acompañantes sociales (*) 354.280 135.064
Capacitación (*) 222.049 140.137